
Jahrgang 45 Mittwoch, den 27. Juli 2022 Nummer 7

Haushaltssatzung und Haushaltsplan 
des Zweckverbandes Altmühlland A6, 
Landkreis Ansbach für das Haushaltsjahr 
2022 und 2023
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Altmühlland 
A6 hat am 05.04.2022 die Haushaltssatzung für das Haushalts-
jahr 2022 und 2023 beschlossen. Das Landratsamt Ansbach 
als Rechtsaufsichtsbehörde hat die Satzung, die keine geneh-
migungspflichtigen Bestandteile enthält, geprüft und keine Ein-
wendungen erhoben (Schreiben vom 17.06.2022).
Die Satzung wird nachstehend amtlich bekanntgemacht (i.V.m. 
Art. 40 ff. KommZG sowie Art. 65 Abs. 3 GO). Danach liegt der 
Haushaltsplan eine Woche lang im Rathaus in Burgoberbach, 
Ansbacher Str. 24 während der allgemeinen Geschäftsstunden 
zur Einsichtnahme öffentlich auf.
Aufgrund des Art. 40 des Gesetzes über die kommunale 
Zusammenarbeit (KommZG) und Art. 63 ff der Gemeindeord-
nung für den Freistaat Bayern (GO) erlässt der Zweckverband 
Altmühlland A6 folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für die Haushaltsjahre 
2022 und 2023 wird hiermit festgesetzt; er schließt

2022 2023
im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen
und Ausgaben mit

100.000,00 Euro 100.000,00 Euro

und im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen
und Ausgaben mit

1.400,00 Euro 1.400,00 Euro

ab.

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen wird für das Haushaltsjahr 
2022 und 2023 auf 0,00 Euro festgesetzt.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4
Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umla-
gesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungshaushalt 

wird für das Haushaltsjahr 2022 auf 10.300,00 Euro und im Jahr 
2023 auf 10.300,00 Euro festgesetzt (Verwaltungsumlage).
Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umla-
gesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im Vermögenshaushalt 
wird für das Haushaltsjahr 2022 und 2023 auf 0,00 Euro festge-
setzt (Investitionsumlage).
Für die Bemessung der Zweckverbandsumlage werden 50% 
zu gleichen Teilen und 50% nach Einwohnerzahl für 2022 nach 
dem Stand vom 30. Juni 2021 für 2023 nach dem Stand vom 
30. Juni 2022 festgesetzt.
Die Verwaltungsumlage wird für 2022 auf 515,00 Euro zu glei-
chen Teilen je Verbandsmitglied und auf 0,15 € je Einwohner, 
für 2023 auf 515,00 Euro zu gleichen Teilen je Verbandsmitglied 
und auf 0,15 € je Einwohner festgesetzt, die Investitionsumlage 
wird 2022 und 2023 auf 0,00 Euro je Verbandsmitglied festge-
setzt.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 5.000,00 Euro 
festgesetzt.

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt mit Wirkung vom 01. Januar 2022 
in Kraft.
Dombühl, den 20.06.2022
gez.
Jürgen Geier
Zweckverbandsvorsitzender Altmühlland A6,
Erster Bürgermeister
Markt Dombühl

Amtliche Bekanntmachung 
des Schulverbandes Wieseth
Die Verbandsversammlung des Schulverbandes Wieseth 
hat am 18.07.2022 die Haushaltssatzung für das Haushalts-
jahr 2022 beschlossen. Die Satzung wurde mit Schreiben 
des Landratsamtes Ansbach vom 19.07.2022, Az.: 941.05-
0022/0001 rechtsaufsichtlich gewürdigt, sie enthält keine 
genehmigungspflichtigen Bestandteile. Sie wird nachstehend 
veröffentlicht und damit amtlich bekanntgemacht (Art. 24 Abs. 
1 Satz 2 KommZG und Art. 65 Abs. 3 GO). Anschließend liegt 
der Haushaltsplan eine Woche lang in der Geschäftsstelle der 
Verwaltungsgemeinschaft Dentlein a.F. (Rathausplatz 1, 91599 
Dentlein a.F., Zi.Nr. 102) während der allgemeinen Geschäfts-
stunden zur Einsichtnahme öffentlich auf.

Haushaltssatzung
des Schulverbandes Wieseth (Landkreis Ansbach)

Auf Grund des Art. 9 BaySchFG, Art. 40 Abs. 1 KommZG sowie 
der Art. 63 ff GO erlässt der Schulverband folgende Haushalts-
satzung:



Burk - 2 - Nr. 7/22

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2022 wird hiermit festgesetzt; er schließt
im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit   173.636 €
und
im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit   24.500 €
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4
Schulverbandsumlage

1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf 
(Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im Verwal-
tungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2022 auf 153.336 € 
festgesetzt und nach der Zahl der Verbandsschüler auf die 
Mitglieder des Schulverbandes umgelegt.
(Verwaltungsumlage).

2. Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die 
maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 01. Okto-
ber 2021 auf 53 Verbandsschüler festgesetzt.

3. Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 
2.893,132 € festgesetzt.
Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 25.000,- € 
festgesetzt.

§ 6
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2022 in Kraft.

Wieseth, den 20.07.2022
gez.
Kollmar
Schulverbandsvorsitzender

SCHULVERBAND LANGFURTH/BURK
Landkreis Ansbach

Haushaltssatzung
des Schulverbandes Langfurth/Burk für das Haushaltsjahr 2022

Die Schulverbandsversammlung des Schulverbandes Lang-
furth/Burk hat am 07.07.2022 die Haushaltssatzung für das 
Haushaltsjahr 2022 beschlossen. Die Haushaltssatzung ent-
hält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile.
Das Landratsamt Ansbach hat mit Schreiben vom 11.07.2022 
zur Haushaltssatzung und zum Haushaltsplan Stellung 
genommen. Erinnerungen wurden keine erhoben. Die Sat-
zung wird gemäß Art. 65 Abs. 3 GO nachstehend amtlich 
bekannt gegeben.
Die Haushaltssatzung liegt mit ihren Anlagen während des 
ganzen Jahres in der Geschäftsstelle des Schulverbandes in 
Langfurth, Hauptstr. 38, 91731 Langfurth während der allge-
meinen Geschäftsstunden zur Einsicht bereit und der Haus-
haltsplan wird ab dem dieser Bekanntmachung folgenden 
Tag eine Woche lang in der Geschäftsstelle des Schulverban-
des öffentlich aufgelegt.

Haushaltssatzung 2022
Aufgrund der Art. 9 des Bayer. Schulfinanzierungsgesetzes 
(BaySchFG), Art. 40 Abs. 1 KommZG sowie Art. 63 ff. der 
Gemeindeordnung -GO-, erlässt der Schulverband Langfurth/
Burk folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt im
Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit  161.550, -- €
und im
Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit   80.100, -- €
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wer-
den nicht festgesetzt.

§ 4
Schulverbandsumlage

(1) Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf 
(Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im Ver-
waltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2022 auf 
120.000,-- € festgesetzt und nach der Zahl der Ver-
bandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes 
umgelegt (Verwaltungsumlage).

(2) Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird 
die maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 01. 
Oktober 2021 auf 85 Verbandsschüler festgesetzt.

(3) Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 
1.411,76 € festgesetzt.

Investitionsumlage
Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
13.000,-- € festgesetzt.

§ 6
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2022 in Kraft.
Langfurth, 15. Juli 2022
gez. Schäffler
Schulverbandsvorsitzender



Burk - 3 - Nr. 7/22

Für das Rathaus in Dentlein a.Forst 
gelten im August 2022 folgende 

Öffnungszeiten:
Montag – Freitag 08.00 Uhr – 12.00 Uhr

Mittwoch – Donnerstag 14.00 Uhr – 16.00 Uhr

Redaktionsschluss
Das nächste Amts- und Mitteilungsblatt erscheint am 
31.08.2022. Anzeigenschluss ist der 25.08.2022.

Öffnungszeiten der Gemeinde Burk:
Das Rathaus ist vom 25.08. - 16.09.2022 geschlossen.
Ansonsten:
Montag  ....................................................  16.00 – 18.00 Uhr
Dienstag  ............................................. keine Amtsstunden
Mittwoch  ....................................................  9.00 – 12.00 Uhr
Donnerstag  ................................................  9.00 – 12.00 Uhr
Freitag  ............................................................  geschlossen
Termine mit dem Bürgermeister nur nach Vereinbarung.

Telefon- und Fax. Nr.
Telefon und Fax der Gemeindeverwaltung  ....... 09822/9989900
Fax:  .................................................................... 09822/9989909
Bauhof Gemeinde Burk  ..................................... 09822/9989905
oder  ..................................................................... 0160/1527747
Mail-Adresse:  ................................  rathaus@gemeinde-burk.de

E- Mail-Adresse für Amtsblatt
lydia.hummel@vg-dentlein.de

Verwaltungsgemeinschaft Dentlein am Forst
Tel.  .......................................................................  09855/9799-0
Fax  ....................................................................... 09855/979940
Öffnungszeiten der Verwaltungsgemeinschaft Dentlein im 
AUGUST 2022:
Montag bis Freitag  .....................................  08.00 bis 12.00 Uhr
Mittwoch  .....................................................  14.00 bis 16.00 Uhr
Donnerstag  .................................................  14.00 bis 16.00 Uhr
Am Montag, den 01.08.2022 ist ab 10.30 Uhr das Rathaus in 
Dentlein geschlossen wegen Dienstbesprechung.

Notariat in 91717 Wassertrüdingen
Dr. Heike Stiebitz und Dr. Christian Vedder
info@notare-gunzenhausen.de
Tel. 09831/ 2578 oder 09832/9091
Fax 09832/449

Gemeinderatssitzung
Die nächste Gemeinderatssitzung findet am Mittwoch, den 
14.09.2022 um 18.00 Uhr im Rathaus statt.
Die nächste Funkalarmierung der FFW findet am 20.08.2022 
statt.

Öffnungszeiten Bauschuttdeponie 
Graßmüller
Tel. 09855-97000, Annahmeort: Zinselhof 3
Mittwoch  ................................................  8:00 Uhr bis 12:00 Uhr
und  ......................................................  14:00 Uhr bis 18:00 Uhr
Samstag  ................................................  8:00 Uhr bis 12:00 Uhr

Wertstoffhof Öffnungszeiten
Jeden Samstag in der Zeit von 09.30 Uhr bis 11.30 Uhr geöff-
net.
Größere Wertstoffmengen bitte mit zwei Personen und vor-
sortiert anliefern, um unnötige Wartezeiten zu vermeiden!
Der Landkreis Ansbach weist darauf hin, dass Sie auf dem 
Gelände des Wertstoffhofs Ihre Wertstoffe aus Sicherheits-
gründen nicht zerlegen dürfen. Achten Sie bitte darauf, dass 
Sie Ihr Anliefergut bereits in zerlegter Form anliefern - damit der 
laufende Betrieb gewährleistet bleiben kann und es zu keinen 
Verzögerungen oder Gefährdungen kommt. Zudem ist es den 
Wertstoffhofmitarbeiter nicht gestattet, Ihnen beim Abladen der 
Wertstoffe behilflich zu sein. Bitte haben Sie Verständnis hierfür.

Kennen Sie schon die Abfall-APP des Land-
kreises Ansbach?
Scannen Sie das nebenstehende Bild mit einer 
geeigneten QR-Scan-App
auf Ihrem Smartphone und schon können Sie 
die App installieren und nutzen.

Abfuhrpläne 2022
Biotonne 4. Aug 2022
Restabfalltonne 12. Aug 2022
Papiertonne 16. Aug 2022
Gelber Sack 16. Aug 2022
Biotonne 18. Aug 2022
Restabfalltonne 26. Aug 2022

Rentenbeantragung
Ab sofort können die Bürger wieder die Renten im Rathaus 
Dentlein beantragen.
Ihr Ansprechpartner ist Herr Rampe, Tel. 09855/979916 oder 
matthias.rampe@vg-dentlein.de

Einladung zur Bürgerversammlung
Hiermit ergeht herzliche Einladung zur Bürgerversamm-
lung.
Diese findet statt im Rahmen des Meierndorfer Dorffestes 
am Freitag, den 5. August 2022 um 19.00 Uhr.
Nach dem Bericht des Bürgermeisters besteht Gelegen-
heit zur Aussprache und zum Stellen von Anträgen. Das 
Wort erhalten grundsätzlich nur Gemeindeangehörige.
Der Bürgermeister

Die VG-Kasse gibt bekannt
Am 15.08.2022 ist für das 3. Quartal die Grundsteuer und 
Gewerbesteuer sowie die 2. Vorauszahlung der Verbrauchsge-
bühren des Jahres 2022 fällig.
Bürger, die nicht am SEPA-Lastschriftverfahren teilnehmen, 
werden gebeten, die Beträge der zuletzt bekannt gegebenen 
Bescheide auf eines der gemeindlichen Konten zu überweisen.



Burk - 4 - Nr. 7/22

Einrichtung eines tierärztlichen 
Notdienstes für die Wochenenden
www.tierarztnotdienst-mittelfranken.de

August 2022
01.08.2022 09825/923500 Anthemis-Apotheke,

Münchener Str. 36,
91567 Herrieden

02.08.2022 09822/5992 Heide-Apotheke,
Dinkelsbühler Straße 11,
91572 Bechhofen

03.08.2022 09825/306 Stadt-Apotheke,
Vordere Gasse 25,
91567 Herrieden

04.08.2022 09805/1750 Burg-Apotheke,
Ansbacher Str. 15-19,
91595 Burgoberbach

05.08.2022 09822/228 Markt-Apotheke,
Ansbacher Str. 28,
91572 Bechhofen

06.08.2022 09875/291 Weigelapotheke,
Richard-Wagner-Str. 18,
91639 Wolframs-Eschenbach

07.08.2022 09823/9262470 Gustav-Weißkopf-Apotheke,
Steinweg 2,
91578 Leutershausen

08.08.2022 09826/62990 Markgrafen-Apotheke,
Am Sandbuck 1,
91746 Weidenbach

09.08.2022 09831/4311 See-Apotheke,
Kirchplatz 2a,
91735 Muhr am See

10.08.2022 09827/927444 Burg-Apotheke,
Ansbacher Str. 31,
91586 Lichtenau

11.08.2022 09826/659650 Weigelapotheke,
Hauptstr. 37,
91732 Merkendorf

12.08.2022 09825/923500 Anthemis-Apotheke,
Münchener Str. 36,
91567 Herrieden

13.08.2022 09822/5992 Heide-Apotheke,
Dinkelsbühler Straße 11,
91572 Bechhofen

14.08.2022 09825/306 Stadt-Apotheke,
Vordere Gasse 25,
91567 Herrieden

15.08.2022 09805/1750 Burg-Apotheke,
Ansbacher Str. 15-19,
91595 Burgoberbach

16.08.2022 09822/228 Markt-Apotheke,
Ansbacher Str. 28,
91572 Bechhofen

17.08.2022 09875/291 Weigelapotheke,
Richard-Wagner-Str. 18,
91639 Wolframs-Eschenbach

18.08.2022 09823/9262470 Gustav-Weißkopf-Apotheke,
Steinweg 2,
91578 Leutershausen

19.08.2022 09826/62990 Markgrafen-Apotheke,
Am Sandbuck 1,
91746 Weidenbach

Bericht aus dem Gemeinderat

8. Sitzung des Gemeinderats 
am 6. Juli 2022
Bayerische Kommunen können bei der Erschließung von wei-
ßen und grauen NGA-Flecken die Förderung nach Bayerischer 
Gigabitrichtlinie (BayGibitR) und die Breitbandförderung des 
Bundes nach der Richtlinie „Förderung zur Unterstützung des 
Gigabitausbaus der Telekommunikationsnetze in der Bundes-
republik Deutschland“ (Gigabit-RL) mit bayerischer Kofinanzie-
rung nutzen. Für beide Verfahren ist zu Beginn eine Bestands-
aufnahme und Markterkundung notwendig. Ebenso ist bei 
beiden Verfahren eine Förderung von Anschlüssen mit weniger 
als 100 Mbit/s im Download (Graue Flecken) möglich.
Die dazu notwendigen Beratungsleistungen werden bis zu 
einem Betrag von 50.000 € zu 100 % gefördert. Dementspre-
chend wurde die Stufe 1a (Vorbereitung und Start der Markt-
erkundung) zum Angebotspreis von 3.700,00 € netto vergeben. 
Die Ausführung erfolgt Ende 2022/Anfang 2023.
Der Antrag auf Änderung des Flächennutzungsplanes zur 
Errichtung einer Freiflächenanlage wurde abgelehnt.
Dem Vorhaben zum Wohnhausanbau auf Grundstück Fl. Nr. 16, 
Gemarkung Meierndorf wurde zugestimmt.
Der Antrag auf Erteilung einer isolierten Befreiung nach § 31 
Abs. 2 BauGB zur Errichtung eines HPL-Zaunes in der Straße 
zum Mehlbusch, wurde bis zu einer Besichtigung zurückge-
stellt.
Für einen Hallenneubau auf dem Grundstück Fl. Nr. 492/2, 
Gemarkung Burk (Sandfeldweg 17) im Bereich des Bebau-
ungsplanes „Gewerbegebiet Nr. 1 An der Dinkelsbühler Straße“ 
wurde die Genehmigungsfreistellung nach Art. 58 Bay. Bauord-
nung (BayBO) erteilt.
Die Gemeinde Burk ändert als Ergebnis der Verkehrsschau 
im Bereich der Großohrenbronner Straße 6, 91596 Burk die 
vorhandene Beschilderung wie folgt: Das rechtsseitig ange-
brachte Durchfahrtsverbot für Motorräder und Fahrräder mit 
dem Zusatz „An-lieger frei“ wird versetzt. Die angebrachte 
Durchfahrtverbotsbeschilderung wird entfernt.
Im Anschluss an die öffentliche Sitzung fand eine nichtöffent-
liche Sitzung statt.
Georg Held
Erster Bürgermeister

Li e b e v o L L e Ge b u r t s-An z e i G e n: 
w w w.w i t t i c h.d e



Burk - 5 - Nr. 7/22

Caritas
Seniorenfahrt nach Bodenmais
Wenige Plätze sind noch frei
Die Caritas-Kreisstelle Herrieden bietet vom 11. – 21. Septem-
ber 2022 eine Seniorenfreizeit in Bodenmais, Bayerischer 
Wald an.
Jeder kann mitfahren, unabhängig von Konfession oder Ein-
kommen. Vor Ort sind verschiedene Ausflüge mit dem Bus 
geplant. Unsere ehrenamtliche Leiterin organisiert ein lockeres 
Programm (Gymnastik, Gedächtnistraining usw.) und ist auch 
bei auftretenden Problemen für sie da.
Preis 940 € pro Person im DZ, EZ-Zuschlag 12 €/Tag
Der Preis beinhaltet.
Hin- und Rückfahrt (Bus bleibt vor Ort für Ausflüge)
Übernachtung mit Wohlfühlpension (in der Früh und Abend 
Buffet, sowie ein Nachmittagssnack)
Kurtaxe und Gästekarte
Genauere Informationen und Prospekte sind in der Caritas-
Kreisstelle in Herrieden erhältlich, Tel.Nr. 09825/923880.

Stadtbibliothek Dinkelsbühl
Segringer Str. 2, 91550 Dinkelsbühl
Telefon 09851/902-160, Telefax 09851/902-169
E-Mail: stadtbibliothek@dinkelsbuehl.de
www.dinkelsbuehl.de/stadtbibliothek

Ferien-Rätsel-Rallye 2022
Dinkelsbühl entdecken
Bereits zum zehnten Mal hat sich das Team der Stadtbiblio-
thek auf die Suche nach interessanten „Sehenswürdigkeiten“ 
an Häusern der Dinkelsbühler Altstadt begeben und rätselhafte 
Fotos gemacht. Kinder und Jugendliche von 8 bis 13 Jahren 
können nun bei einem Spaziergang durch die Dinkelsbühler 
Altstadt Unbekanntes entdecken und erforschen und dabei die 
Rätsel-Rallye lösen.
Ab 28. Juli 2022 können die Teilnahmescheine in der Stadt-
bibliothek Dinkelsbühl abgeholt werden. Wer die richtige 
Lösung abgibt, kann mit etwas Glück einen der attraktiven 
Preise - Büchergutscheine und vieles mehr - gewinnen. Ein-
sendeschluss ist der 14. September 2022, die Verlosung erfolgt 
Anfang Oktober.
Im diesjährigen Rätsel geht es um Inschriften, schöne Hausein-
gänge und andere „Verzierungen“. Zu diesen müssen jeweils 
die passsenden Gebäude zugeordnet werden. Es ist erlaubt, 
Hilfe von Eltern und Großeltern in Anspruch zu nehmen und mit 
der ganzen Familie auf Suche zu gehen.

20.08.2022 09831/4311 See-Apotheke,
Kirchplatz 2a,
91735 Muhr am See

21.08.2022 09827/927444 Burg-Apotheke,
Ansbacher Str. 31,
91586 Lichtenau

22.08.2022 09826/659650 Weigelapotheke,
Hauptstr. 37,
91732 Merkendorf

23.08.2022 09825/923500 Anthemis-Apotheke,
Münchener Str. 36,
91567 Herrieden

24.08.2022 09822/5992 Heide-Apotheke,
Dinkelsbühler Straße 11,
91572 Bechhofen

25.08.2022 09825/306 Stadt-Apotheke,
Vordere Gasse 25,
91567 Herrieden

26.08.2022 09805/1750 Burg-Apotheke,
Ansbacher Str. 15-19,
91595 Burgoberbach

27.08.2022 09822/228 Markt-Apotheke,
Ansbacher Str. 28,
91572 Bechhofen

28.08.2022 09875/291 Weigelapotheke,
Richard-Wagner-Str. 18,
91639 Wolframs-Eschenbach

29.08.2022 09823/9262470 Gustav-Weißkopf-Apotheke,
Steinweg 2,
91578 Leutershausen

30.08.2022 09826/62990 Markgrafen-Apotheke,
Am Sandbuck 1,
91746 Weidenbach

31.08.2022 09831/4311 See-Apotheke,
Kirchplatz 2a,
91735 Muhr am See

Bildungsprogramm für Waldbesitzer
Im Herbst/Winter 2022 bietet das Amt für Ernährung, Landwirt-
schaft und Forsten Ansbach auch heuer wieder ein Bildungs-
programm für Waldbesitzende (BiWa) an.
An 9 Abenden und drei Samstagen sollen den interessierten 
Waldbesitzern verschiedene Themen rund um die Waldbewirt-
schaftung nahegebracht werden. Ab dem 14. September fin-
den jeweils am Mittwochabend (von 19.00 Uhr bis 22.00 Uhr) 
Schulungen zu den einzelnen Themenbereichen der Waldbe-
wirtschaftung statt. Zusätzlich dazu werden an drei Samstagen 
praktische Vorführungen angeboten. Ziel ist es, den Waldbesit-
zern ein noch erfolgreicheres Bewirtschaften ihres Waldes zu 
ermöglichen. Die Auswahl der Themen reicht von „Baumarten-
kenntnis“ über „Bestandsbegründung“ und „Durchforstung“ bis 
zur „Holzernte“.
Die Vortragsabende finden im Veranstaltungsraum in unserem 
neuen Amtsgebäude in Ansbach, Mariusstraße 26 statt. Die 
Teilnahme ist kostenfrei.
Da nur eine begrenzte Anzahl an Plätzen zur Verfügung steht, 
melden sich Interessierte bitte verbindlich beim Amt für Ernäh-
rung, Landwirtschaft und Forsten Ansbach im Internet unter 
www.aelf-an.bayern.de an.

Hochzeitsanzeigen online aufgeben
wittich.de/hochzeit



Burk - 6 - Nr. 7/22

Bürgermeister Stefan Bußinger bedankte sich, dass das Kin-
derhaus Am Mönchswald für die Vorstellung der Malvorlage 
ausgewählt wurde. Die Einrichtung werde von der Bevölkerung 
sehr gut angenommen und verfüge über rund 100 Plätze. Ein-
richtungsleiterin Yvonne Latteier sagte, die Malvorlage komme 
bei den Kindern sehr gut an.
Die regionale Einheit fördern und bereits ganz jungen Men-
schen zugänglich machen: Dieses Ziel wird mit der Landkreis-
Malvorlage verfolgt. Das Geschenk an die Kindergärten, das 
in Zusammenarbeit mit einer professionellen Illustratorin ent-
standen ist, ist nummeriert („1“), sodass einer Fortsetzung der 
Aktion nichts im Wege steht – dann wiederum mit anderen Moti-
ven. Ausgemalte Vorlagen können gerne an pressestelle@land-
ratsamt-ansbach.de gesendet werden.
Gefeiert wird das Landkreisjubiläum darüber hinaus mit vielfäl-
tigen Aktionen, etwa Jubiläumsradtouren, einer Wanderausstel-
lung und einem „Tag der offenen Tür“ im Landratsamt Ansbach 
am 17. September.

Die „Tour de Region Hesselberg“ 
nimmt Fahrt auf
Endlich ist es wieder soweit! Nach einer 10-jährigen Pause fin-
det am 20. und 21. August 2022 die damals stattgefundene 
„Tour de Hesselberg“ in neuem Format statt. Sportler, Hobby-
Radfahrer und Familien können die Gemeinden rund um den 
Hesselberg über eine ausgeschilderte Radtour erleben. Auf 
der Strecke befinden sich verschiedene Stempelstellen und 
Verpflegungsstationen, die von den Radlern angefahren wer-
den, um sich dort zu stärken und den jeweiligen Stempel abzu-
holen. Anschließend findet am Samstagabend eine große Verlo-
sung mit Musik im Klingenweiherpark in Wassertrüdingen statt.
Am Samstag, 20.08.2022 startet die Tour in Wassertrüdingen, 
am Sonntag, 21.08.2022 in Herrieden. Die Teilnehmer können 
zwischen Streckenabschnitten von 35, 70 oder 100 Kilometern 
wählen. Ambitionierte Sportler, die sich für die langen Strecken 
an beiden Tagen anmelden, erhalten ein Radtrikot im Tour de 
Region Hesselberg Design.Teilgenommmen werden kann ab 
einem Preis von 5 Euro für die Familientour, bis hin zu 20 Euro 
für das Kombi-Ticket mit der Teilnahme an beiden Tagen.
Anmeldungen werden auf der Website der Herrieder Aquathle-
ten (www.herrieder-aquathleten.de) entgegengenommen.
Während der Veranstaltung gilt Helmpflicht.
Für Rückfragen können Sie sich beim Touristikservice Wasser-
trüdingen, Marleen Gagsteiger, 
marleen.gagsteiger@stadt-wassertruedingen.de oder 
09832/6822-46 melden.
Auf zahlreiche Radfahrer freuen sich: Region Hesselberg, Her-
rieder Aquathelten, Touristikservice Wassertrüdingen, Radio 8, 
Sparkasse Ansbach, Bonsai-Bikes aus Wieseth, Bergwirt Her-
rieden sowie alle Stempelstellen und Gemeinden.

Allergiepflanze Ambrosia  
bereits im Frühblüh-Stadium
Die Allergiepflanze Ambrosia (Ambrosia artemisiifolia / Beifuß-
blättriges Traubenkraut / Ragweed) blüht bereits. Ganz junge 
Pflanzen ohne Blütenstände sehen aus wie junge Tagetes und 
können ohne weiteres ausgerissen und über die Biotonne ent-
sorgt werden.
Blühende Pflanzen nur mit Schutz (Schutzbrille, langärme-
lige Kleidung, Handschuhe und FFP2-Maske) entfernen und 
in einem geschlossenen Biomüll-Sack über die Restmülltonne 
entfernen (nicht in den „Gelben Sack“ /„Gelbe Tonne“ geben).
Die Pollen der Ambrosia haben ein hohes allergisches Poten-
zial und können in höherer Konzentration sogar allergisches 
Asthma auslösen.
Laien verwechseln Ambrosia häufig mit Beifuß, Gänsefuß und 
anderen Meldearten.
Wer wissen will, ob er/sie es mit Ambrosia zu tun hat, schickt 
Fotos der Blüte und der Blätter an eine Pflanzenerkennungs-
App (z. B. an flora incognita oder PlantNet) oder per WhatsApp 
an den Autor (0151/46257599).

Übrigens: Die Stadtbibliothek ist auch in den Ferien zu den 
üblichen Zeiten geöffnet! Neben vielen Büchern sind auch Zeit-
schriften, Hörbücher, DVDs, Tiptois und Tonies im Angebot – 
und rund um die Uhr ist außerdem die Onleihe verfügbar.
Viel Spaß beim Lesen, Hören und Sehen   
wünscht das Team der Stadtbibliothek

Öffnungszeiten:
Montag 13.00 - 17.00 Uhr
Dienstag 10.00 - 12.00 Uhr
Mittwoch 14.00 - 18.00 Uhr
Donnerstag 10.00 - 13.00 Uhr

15.00 - 18.00 Uhr
Freitag 14.00 - 18.00 Uhr

Vorstellung Malvorlage 
„50 Jahre Landkreis Ansbach“

Mit großer Begeisterung haben 
Vorschulkinder des Kinderhau-
ses Am Mönchswald in Mittele-
schenbach die Buntstifte 
gezückt. Landrat Dr. Jürgen 
Ludwig besuchte die Einrich-
tung und übergab erstmals 
einige Exemplare der neuen 
Malvorlage zum Jubiläum „50 
Jahre Landkreis Ansbach“. 
Diese wird ab sofort kostenlos 
an alle Kindertagesstätten im 
Landkreis Ansbach verteilt und 
kann außerdem auf der Inter-
netseite www.landkreis-ans-
bach.de abgerufen und selbst 
ausgedruckt werden. „Das 

Jubiläum möchten wir auch mit den ganz jungen Landkreisbe-
wohnern feiern. Die Malvorlage ist wie ein Wimmelbild gestal-
tet, auf dem es bei genauem Hinschauen vieles zu entdecken 
gibt“, sagte der Landrat bei der Vorstellung.

Stellten den Vorschulkindern des Kinderhauses Am Mönchs-
wald in Mitteleschenbach die neue Malvorlage zum Jubiläum 
„50 Jahre Landkreis Ansbach“ vor (hinten von rechts): Landrat 
Dr. Jürgen Ludwig, Bürgermeister Stefan Bußinger und Einrich-
tungsleiterin Yvonne Latteier.  
 Fotos: Landratsamt Ansbach/Fabian Hähnlein

Noch bevor die Buntstifte zum Einsatz kamen, erkundigten sich 
die Kinder nach den abgebildeten Motiven. Landrat Dr. Jür-
gen Ludwig erklärte, was es mit dem Rothenburger Plönlein, 
dem Heilsbronner Münster und dem Hesselberg auf sich hat, 
zeigte auf spielende Kinder, Radfahrer, Wiesen, Wälder und die 
artenreiche Natur. „Heimat ist, wofür das Herz schlägt. Und der 
Landkreis Ansbach ist die Heimat von über 185.000 Menschen, 
die hier leben und arbeiten.“ Ebenso vielfältig seien auch die 
Aufgaben des Landratsamtes.



Burk - 7 - Nr. 7/22

des Unternehmen macht sich die FWF dafür stark, diese anth-
ropogenen Entwicklungen zu reduzieren.
Wenn es um unser Trinkwasser geht, gilt das Prinzip „Präven-
tion ist besser als Intervention“
Weitere Informationen zu diesem Thema lesen Sie auch in 
unserer aktuellen Pressemitteilung 2022/03: Presse - Fernwas-
serversorgung Franken (FWF) (fernwasser-franken.de)
http://www.fernwasser-franken.de

Fernwasser Franken teilt mit
Aufgrund von Erneuerungsmaßnahmen am Wasserwerk Matz-
mannsdorf wird sich ab KW 34 im gesamten Versorgungsbe-
reich Matzmannsdorf der Fernwasserversorgung Franken die 
Wasserqualität für die Dauer von circa 4 Wochen ändern.
Der Versorgungsbereich Matzmannsdorf wird während der 
Umbaumaßnahmen mit Wasser von dem Nachbarverband 
„Reckenberg-Gruppe“ aus dem Versorgungsbereich Arberg 
versorgt. Chemische Parameter, wie z. B. die Trinkwasser-
härte, werden sich während der Dauer der Maßnahme bezüg-
lich der Konzentration verändern. Die Grenzwerte nach TrinkwV 
werden eingehalten. Die Auswirkungen können aufgrund des 
Transports und der Speicherung in unserem weitläufigen Fern-
wasserversorgungssystem erst in den darauffolgenden Tagen 
spürbar werden.
Wir möchten darauf hinweisen, dass nur Ortsteile betroffen 
sind, welche aus dem Versorgungsbereich Matzmannsdorf 
versorgt werden. Die Zuordnung von Ortsteilen zu den Versor-
gungsbereichen erfahren sie unter
https://www.fernwasser-franken.de/Unternehmen/
Verbandsgebiet.html

Schulnachrichten 
der Grundschule Langfurth-Burk
So beginnen wir unser Schuljahr:
Der erste Schultag ist Dienstag, der 13.09.2022.
Für die Klassen 2 – 4:
Der Unterricht beginnt wie immer um 8.10 Uhr. Über die zu 
diesem Zeitpunkt eventuell geltenden Hygienevorschriften wer-
den Sie rechtzeitig über die Schulcloud (die Erstklässler per 
E-Mail) informiert. Bitte achten Sie deshalb in der Woche vor 
Schulbeginn auf Nachrichten.
Der Unterricht für die Klassen 2 - 4 endet am ersten Schul-
tag um 11.30 Uhr.
Der Schulanfangsgottesdienst für die Klassen 2 – 4 wird vor-
aussichtlich am Mittwoch, den 14.9.2022 stattfinden.

Für die Klasse 1:
Für die neuen Erstklässler beginnt der Schultag um 9.00 Uhr 
mit einem Gottesdienst auf dem Pausenhof. Die Angehörigen 
sind dazu herzlich eingeladen. Bitte beachten Sie die dahin 
eventuell geltenden Hygienevorschriften.
Nach dem Gottesdienst dürfen die Kinder (ohne Eltern) mit 
ihrer Lehrerin, Frau Fettinger, und ihrer Schultüte ins Klassen-
zimmer gehen. Dort beginnt für sie der Unterricht. Die Eltern 
können leider in der gegenwärtigen Situation nicht wie üblich 
mit Kaffee und Kuchen bewirtet werden.
Am ersten Schultag endet der Unterricht für die Erstklässler 
um 11.00 Uhr. Der Bus fährt erst um 11.30 Uhr.

Die erste Woche:
In der ersten Schulwoche vom 14. – 16.09.22 ist Klassleite-
runterricht. Der Unterricht endet an diesen Tagen jeweils für 
alle Klassen um 11.30 Uhr.
Ab dem 19.09.22 ist dann stundenplanmäßiger Unterricht, da 
sich in der ersten Schulwoche noch Verschiebungen ergeben 
können. Den Stundenplan erhalten die Kinder am Freitag, den 
16.09.22.

Fernwasserversorgung Franken
Wir möchten die andauernde Wetterlage zum Anlass nehmen 
und Ihnen einige Hinweise zum Umgang mit dem wertvollen 
Gut Wasser während längerer Trockenperioden geben.
Der Bundesverband der Energie- und Wasserwirtschaft 
(BDEW) hat hierzu 14 Tipps für Verbraucherinnen und Verbrau-
cher zusammengestellt:
• Wassersparende Armaturen in Küche, Toilette und Bad kön-

nen den Wasserverbrauch um bis zu 50 Prozent reduzieren.
• Duschen statt baden. Denn zur Befüllung einer Badewanne 

werden 150 bis 170 Liter Wasser benötigt, für eine fünfminü-
tige Dusche nur rund 70 Liter.

• Wasch- und Geschirrspülmaschinen sollten immer nur voll 
angeschaltet werden.

• Bei der Gartenbewässerung ist zu beachten: Pflanzen im 
Garten sollten morgens möglichst vor Sonnenaufgang oder 
abends nach Sonnenuntergang gegossen werden, um eine 
starke Verdunstung von Wasser durch Sonneneinstrahlung 
zu vermeiden.

• Es sollte nicht durch Sprinkler sondern mit Gartenschläu-
chen bewässert werden, die nahe an den Pflanzen liegen 
(Beispiel: Tröpfchenbewässerung).

• Den Rasen nicht zu kurz und weniger häufig mähen: Ein 
längerer Rasen hält die Feuchtigkeit besser und vermindert 
damit den Bewässerungsbedarf.

• Den Pool erst nach Sonnenuntergang befüllen und ihn mög-
lichst abdecken. Das verringert die Verdunstung. Der Trend 
zum Pool im eigenen Garten kann den Wassergebrauch im 
Sommer massiv erhöhen: Ein durchschnittlicher Aufstell-
pool von 3,66 Metern Durchmesser umfasst ein Volumen 
von 6500 Litern. Dies entspricht dem 52-fachen des Tages-
bedarfs einer Person. Wenn mehrere Pools gleichzeitig be-
füllt werden, kann das im Einzelfall die technisch-hydrau-
lischen Systeme Ihres Wasserversorgers überfordern. Um 
das Versorgungssystem zu entlasten ist es daher sinnvoll, 
an heißen Tagen den Pool nicht zu den Hauptverbrauchs-
zeiten am Vormittag oder frühen Abend zu befüllen.

• Autowaschanlagen sind heutzutage sehr effizient und ver-
brauchen wesentlich weniger Wasser, als wenn das eigene 
Auto zuhause gewaschen wir

• Hauseigentümer sollten darauf achten, dass das Regen-
wasser auf ihrem Grundstück versickern kann. Dies verbes-
sert die Neubildung von Grundwasser.

• Hierzu sollten Hauseigentümer:
• ihren Garten mit Grünpflanzen bepflanzen und keine Stein-

gärten anlegen bzw. größere Flächen pflastern bzw. beto-
nieren und

• für eine regendurchlässige Pflasterung bei Zuwegungen 
und Einfahrten sorgen.

• Bei größeren Wohnanlagen können begrünte Dachflächen 
und Fassaden ein ausgeglicheneres Mikroklima schaffen.

• Zisternen zur Gartenbewässerung im Boden vor Ort helfen, 
das Regenwasser zu versickern und dem Grundwasser zu-
zuführen.

• Grundsätzlich sollten trockenresistente Pflanzen mit niedri-
gerem Wasserbedarf gepflanzt werden.

• Auf den Einsatz von Insekten- und Unkrautvernichtungs-
mitteln sollte verzichtet werden, um das Grundwasser und 
Insekten zu schützen. Dies dient auch der Vermehrung von 
Regenwürmern, die den Boden auflockern und eine besse-
re Versickerung ermöglichen.

Bei allgemeiner Brandgefahr sollte offenes Feuer im Garten 
oder in der Natur unbedingt vermieden werden!
Die Versorgungslage der FWF ist weiterhin stabil und in der 
derzeitigen Situation sind keine Einschränkungen bei der Trink-
wasserversorgung zu erwarten.
Der sorgsamere Umgang mit der wertvollen Ressource Wasser 
wird jedoch immer wichtiger.
Wasserstress und Wasserknappheit durch Klimawandel und 
vom Menschen verursachte Einflüsse aufs Rohwasser sind 
anspruchsvolle Aufgaben für die Zukunft. Als vorausschauen-



Burk - 8 - Nr. 7/22
 

DORFFEST 
Meierndorf 
 

WANN 

05.08.2022 bis 
07.08.2022 
Auf Ihren Besuch freut sich die 

                             

 

FÜR DIE KINDER GIBT ES GRATIS: 

GROSSE HÜPFBURG 

FREITAG 05.08. 
18: 00 Uhr 
Bratwurst und Bauch 
mit Kraut 
19:00 Uhr 
Bürgerversammlung 
 
 
Samstag 06.08. 
Ab 18:00 Uhr Steaks 
und Würstchen vom 
Holzkohlegrill 
Schaschlik mit 
Pommes 
Frisch gegrillte 
Makrelen

 
Ab 20:00 Uhr 
Stimmungsmusik mit 
dem Duo 
PIK-AS 
_________________ 
 
Sonntag 07.08. 
Ab 11:00 Uhr Mittags- 
tisch mit 
verschiedene 
Grillspezialitäten,  
Gyros 
Hausgemachter 
Sauerbraten 
Ab 14:00 Kaffee und 
Kuchen 
18:00 Uhr Festausklang 
mit Grillspezialitäten 

 

Marktgemeinde Dentlein am Forst  Rathausplatz 1  91599 Dentlein  Weitere Infos unter www.dentlein.de 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

Sonntag  
14. August 2022 
10.30 - 17.00 Uhr 

 

Kinderprogramm: 
Attraktionen für Kinder 

Flohmarkt 
 

Vereinskultur: 
Unser Vereine 

präsentieren sich 

Essen & Trinken 
Leckere, frisch 

zubereitete  Speisen  
 

Unterhaltungsmusik 
im Festzelt 

 

Alter  
Handwerkermarkt 
Handwerker zeigen 

ihre Handwerkskunst 
 
 

 

Bühnenprogramm 
Posaunenchor  

Volkstanzgruppe 
Musikdarbietungen  

Markt 
Regionale Firmen 
präsentieren ihre 

Produkte 

Samstag, 13.08.2022 ab 19.00 Uhr: 
Sommernachtsfest auf dem Festplatz 

Marktgemeinde Dentlein am Forst  Rathausplatz 1  91599 Dentlein  Weitere Infos unter www.dentlein.de

Sonntag 
14. August 2022
10.30 - 17.00 Uhr
Kinderprogramm:

Attraktionen für Kinder
Flohmarkt

Vereinskultur:
Unser Vereine

präsentieren sich

Essen & Trinken
Leckere, frisch 

zubereitete  Speisen 

Unterhaltungsmusik 
im Festzelt

Alter 
Handwerkermarkt
Handwerker zeigen 

ihre Handwerkskunst

Bühnenprogramm
Posaunenchor 

Volkstanzgruppe
Musikdarbietungen

Markt
Regionale Firmen
präsentieren ihre 

Produkte

Samstag, 13.08.2022 ab 19.00 Uhr: 
Sommernachtsfest auf dem Festplatz

Die Klassenelternabende werden zeitnah stattfinden. Eine Ein-
ladung erhalten Sie nach Schulbeginn.
Ulrike Horlebein
Schulleitung

Schul- und Bürgerfest an der 
Grund- und Mittelschule Bechhofen
am 2. Juli 2022
Bei herrlichem Sommerwetter gab es einen Nachmittag voller 
Action am diesjährigen Schulfest an der Grund- und Mittel-
schule in Bechhofen. Die Bechhöfer Vereine hatten sich Mit-
mach-Aktionen für Groß und Klein überlegt, so dass für jeden 
etwas dabei war und auch das Zuschauen Spaß machte. So 
waren die Feuerwehr vor Ort, die Wasserwacht, der Fußball-
verein, Rote Kreuz und die Musikschule. Es gab Vorführun-
gen vom Radsportverein, Teakwondo/WingDo und Boxen. Die 
Blaskapelle Wieseth spielte im Pausenhof und an einem Stand 
der ukrainischen Schüler wurde landestypisches Gebäck ver-
kauft. Es gab auch Führungen durch das Schulhaus, ebenso 
konnte nebenan die Praxis für Ergotherapie besichtigt werden. 
Nach einem Liedbeitrag von Grundschulkindern, der Begrü-
ßung durch Rektor Gerhard Bräunlein und einem Grußwort von 
Bürgermeister Helmut Schnotz, konnten alle in das Lied „Musik 
den ganzen Tag einstimmen“ und im Anschluss spielte die Leh-
rerband zur Unterhaltung. Elternbeirat und Förderverein sorg-
ten für das leibliche Wohl. Nach zwei Jahren Corona-Pause 
genossen die zahlreichen Schüler/innen, Eltern, Lehrkräften 
und Gäste das muntere Treiben.
Heidi Fäller, Lehrerin an der Mittelschule Bechhofen

August 2022
05. –
07.08.2022

Dorffest

05.08.2022,
19.00 Uhr

Gemeinde Burk Bürgerver- 
sammlung

Meierndorf

06.08.2022 FFW Meierndorf/
Bruck

Dorffest Meierndorf

07.08.2022 FFW Meierndorf/
Bruck

Dorffest Meierndorf

Blaskapelle Wieseth
Scheunen-Vesper mit Blasmusik
am Sonntag, den 14. August 2022, von 17 Uhr bis 19 Uhr spielt 
die Blaskapelle Wieseth im Hof der Brauerei Fischer.
Die Bevölkerung ist ganz herzlich eingeladen.



Burk - 9 - Nr. 7/22

Evang.-Luth. KG Burk
Samstag, 6. August

Altpapiersammlung von 10.00 – 11.30 Uhr
Sonntag, 7. August, 8. SO nach Trinitatis
10.00 Uhr Gottesdienst mit Prädikant Hasselt
Dienstag, 9. August
09.30 Uhr – 11.30 Uhr Krabbelgruppe im GH
Sonntag, 14. August, 9. SO nach Trinitatis
10.00 Uhr Gottesdienst mit Pfr. i. R. Dr. Keller
Sonntag, 21. August, 10. SO nach Trinitatis
10.00 Uhr Gottesdienst mit Taufe mit Pfr. Schiling
Dienstag, 23. August
09.30 Uhr – 11.30 Uhr Krabbelgruppe im GH
Sonntag, 28. August, 11. SO nach Trinitatis
10.00 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl mit Pfrin. Schiling
Dienstag, 30. August
09.30 Uhr – 11.30 Uhr Krabbelgruppe im GH

Anmeldung zur Krabbelgruppe bitte bei Fabiola 
Schaller:
(Handy-Nr. 0151-52485794)

Urlaub Pfarrehepaar Schiling
vom 31. Juli – 20. August 2022
Vertretung:
vom 31.07. – 14.08.:
Pfarrehepaar Wolff aus Bechhofen, Tel.-Nr. 09822-262
vom 15.08. – 20.08.:
Pfrin. Böhme aus Sommersdorf, Tel.-Nr. 09805-648

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Wieseth
Gottesdienste:
Samstag, 6. August
19.00 Uhr Samstagabend-Spezial-Gottesdienst

„Freiheit im Feuer“
8. Sonntag n. Trin., 7. August
09.30 Uhr Gottesdienst, Präd. Rössle
9. Sonntag n. Trin., 14. August
10.00 Uhr Gottesdienst, Pfr.Nagel
Samstag, 20. August
12.00 Uhr Trauung
10. Sonntag n. Trin., 21. August
09.00 Uhr Gottesdienst, Präd. Beck
11. Sonntag n. Trin., 28. August
10.00 Uhr Gottesdienst, Präd. Rössle

Impressum
Amts- und Mitteilungsblatt 

Gemeinde Burk
Das Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Burk erscheint 
monatlich jeweils zum letzten Mittwoch des Monats und 
wird kostenlos an alle erreichbaren Haushalte des Ver-
breitungsgebietes verteilt.
–  Herausgeber, Druck und Verlag:
 LINUS WITTICH Medien KG, 
 Peter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim, Telefon 09191/7232-0
– Verantwortlich für den amtlichen Teil:
 Der 1. Bürgermeister der Gemeinde Burk Georg Held,  

Am Kirchplatz 4, 91596 Burk
 für den sonstigen redaktionellen Inhalt und den Anzeigenteil:
 Christian Zenk in LINUS WITTICH Medien KG.
– Im Bedarfsfall Einzelexemplare durch den Verlag zum Preis von € 0,40 
 zzgl. Versandkostenanteil.
Für Textveröffentlichungen gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen. 
Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Meinung der Re-
daktion wieder. 
Für Anzeigenveröffentlichungen und Fremdbeilagen gelten die Allgemeinen Ge-
schäftsbedingungen und die z. Z. gültige Anzeigenpreisliste. Für nicht gelieferte 
Zeitungen infolge höherer Gewalt oder anderer Ereignisse kann nur Ersatz des 
Betrages für ein Einzelexemplar gefordert werden. Weitergehende Ansprüche, 
insbesondere auf Schadenersatz, sind ausdrücklich ausgeschlossen.

Nach Redaktionsschluss eingegangen

Danke
sagen – mit einer 
Anzeige in Ihrem
Mitteilungsblatt 



Burk - 10 - Nr. Nr. 7/22 KW 30

Weihnachten

• Garten- und Landschaftsbau
• Pflasterarbeiten
• Tiefbau/Erdarbeiten
• Holz- und Bautenschutz

• Haus- und Außenanlagen-
   Service
• Kran-/Maschinenservice,
   UVV und Montagen

Web: www.Funke-Dienstleistungen.de

Mail: info@Funke-Dienstleistungen.de
91572 Bechhofen
Mobil: 0171/7551855

... oder besuchen Sie unseren Fachhändler vor Ort.

Rollladen
 Jalousien

Fliegengitter

 Markisen

Obergruber
B e s t a t t u n g e n

Erd-, Feuer-, See-, Ruhewald

91572 Bechhofen  •  Wiesethgrund 11 

%  0 98 22/51 18 
Mobil  01 70/9 64 56 88 

SCHACHNER GMBH & CO. KG
Im Herrmannshof 22
91595 Burgoberbach
Tel. 0 98 05/93 38 08
info@identica-schachner.de
www.identica-schachner.de

ORIGINAL? 
WIR REPARIEREN 
DAS RICHTIG.

Info & Beratung vor Ort kostenlos und unverbindlich

NIEDERLASSUNG ANSBACH
Akazienstraße 25

91522 Ansbach
Tel. 0981 9392791-0

www.sozialagentur-nw.de

24h Betreuung zu Hause
aus Osteuropa

Ihr Verkaufsinnendienst 

Corinna Umlandt-Haverich
Tel.: 09191 723265

Fax. 09191 723242 
c.umlandt@wittich-forchheim.de

www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Ihre Gebietsverkaufsleiterin vor Ort

Valeria Geistbeck
Mobil: 0171 1487485

v.geistbeck@wittich-forchheim.de

Wir sind für Sie da...

  

brot-fuer-die-welt.de/
ernaehrung

Macht Hoffnung.Macht Krach.



Burk - 11 - Nr. Nr. 7/22 KW 30

Kostenloser Kundendienstservice!

Testen Sie jetzt saugen und wischen in  
einem Arbeitsgang und bis zu 350 €* sparen!

* Aktion nur bis 21.08.2022 gültig

Fußreflexzone
Biorsonanz

Homöopathie
Rachel Thomas | Heilpraktikerin

Technologiepark 9a | 91522 Ansbach
0981 / 2086263 - 0

info@praxis-rachelt.de

Abrechnung nach GebüH

Fußreflexzone
Bioresonanz
Homöopathie

hilft bei

u.v.m. zur Erhaltung Ihrer Gesundheit

Erschöpfung Schmerzen

Immunaufbau

Rückenbeschwerden

Blasenentzündung

Verdauungsproblemen

Nieren-/Leber-Detox

Schnarchen Herz/Kreislauf

 Immobilien 
© KB3 - Fotolia

Anzeige online buchen: anzeigen.wittich.de

karriere.garant-immo.de

Über 41 Jahre Erfahrung

Sie haben in den letzten Jahren Ihren Haushalt 
organisiert, die Familie gemanagt?

Eine Aufgabe, die Ihre ganze Persönlichkeit gefordert hat? Die 
Kinder sind jetzt groß, Sie haben wieder mehr Zeit für sich und sind 

offen für eine neue berufliche Herausforderung? Zum Ausbau 
unseres Beraterteams suchen wir „Starke“ Frauen und Männer.
Ihre Aufgabe bei uns wird es sein, den Kunden, die sich an uns 
wenden, bei der Suche nach Ihrer Traumimmobilie zu helfen. 

Als Quereinsteiger werden Sie gründlich geschult und eingearbei-
tet. Wir können auf eine über 41-jährige erfolgreiche Vermittlung 

von Immobilien zurückblicken. 

Interessiert? Dann vereinbaren Sie einen unverbindlichen Termin. 
Ihr Ansprechpartner ist Jan Kohlhase, Telefon 0911 99 90 48-30

Mit Aussicht  
auf HEIMAT. 
Mit Aussicht 
auf HEIMAT.
Ihr nächster Job.

Ein Produkt der LINUS WITTICH Medien Gruppe

Kostenlose  
Jobsuche –  print & digital!

Geburtstag

Verlobung

Hoc
hz

eit

G
eb

ur
t

Familienanzeigen!
Teilen Sie es in Ihrer Heimat- und  

Bürgerzeitung mit! 

Einfach bequem ONLINE BUCHEN: www.wittich.de



Burk - 12 - Nr. Nr. 7/22 KW 30

Schlegeisspeicher

Bayerisches Bäderdreieck 
Hotel Pockinger Hof in Pocking

Regensburg 
Hotel Richard Held in Regensburg

Österreich – Zillertal 
fi rst mountain Hotel Zillertal in Aschau

Schwarzwald 
Hotel-Gasthaus Krone in Bötzingen

Ihr Hotel empfängt Sie mitten im 
Zentrum der Stadt Pocking und 
bietet ein gemütliches Restaurant, 
eine Bar sowie Abstellmöglichkeiten 
für Fahrräder und einem Aufzug.

Für Sie inklusive: 
3 / 4 / 7 Übernachtungen
Verpflegung: Halbpension Plus
1 Flasche Wasser pro Zimmer
1 Tasse Kaffee und 1 Stk. Kuchen
Informationen über die Region 
Hotelparkplatz (n. V.)WLAN

TERMINE & PREISE
in € / Person im DZ

Saison Anreise täglich
Nächte 3 4 7

01.11. - 25.12.22 99 129 219

01.08. - 31.10.22 129 159 269

Einzelzimmerzuschlag: 10 €/Nacht

Ihr Hotel  liegt ungefähr 8 km vom 
Regensburger Zentrum entfernt und 
verfügt u. a. über ein Restaurant mit 
Bar, Biergarten, Aufzug sowie einen 
Wellnessbereich mit Hallenbad u. v. m.
Für Sie inklusive: 
 2 / 3 / 5 Übernachtungen
Verpflegung: Halbpension
 Willkommensgetränk
 Wellnessbereich mit Hallenbad, 

Finnischer Sauna, Infrarotkabine, 
Ruheraum und Fitnessraum

Hotelparkplatz (n. V.)u. v. m.

TERMINE & PREISE
in € / Person im DZ

Saison Anreise täglich
Nächte 2 3 5

01.08. - 31.08.22,  
01.11. - 20.12.22 129 189 299

01.09. - 31.10.22 139 199 329

Einzelzimmerzuschlag: 20 €/Nacht

Ihr Hotel  liegt am Rande des Orts-
kerns, besteht aus einem Haupthaus 
und Nebengebäude und bietet u. a.  
Speiseraum, Bar, Terrasse, Garten, 
Fahrradverleih sowie eine Sauna. 
Für Sie inklusive: 
 2 / 3 / 4 / 5 / 7 Übernachtungen
Verpflegung: All Inclusive Light
Geführte Wanderungen und zahl-

reiche weitere Freizeit aktivitäten 
(witterungsbedingt)Nutzung 
der Sauna (lt. Hotelaushang)

WLANHotelparkplatz (n. V.)

TERMINE & PREISE
in € / Person im DZ

Saison Anr. täglich
Nä. 2 3 4 5 7

18.09. - 14.10.22 119 179 219 269 379

28.08. - 17.09.22 125 185 239 299 409

01.08. - 27.08.22 139 209 259 329 459

Einzelzimmerzuschlag: 15 €/Nacht  
Kurtaxe: ca. 1,50 € pro Person/Nacht

Ihr Hotel  erwartet Sie nahe der 
deutsch-französischen Grenze und 
verfügt über ein Restaurant, eine Bar, 
eine Terrasse sowie Abstellmöglich-
keiten für Fahrräder und Motorräder.
Für Sie inklusive: 
2 / 3 / 5 Übernachtungen
Verpflegung: Halbpension
 1 Flasche Wein (0,75 l) pro

Zimmer vom ortsansässigen 
Winzer zum AbschiedWLAN

Informationen über die Region
Hotelparkplatz (nach Verfügb.)

TERMINE & PREISE
in € / Person im DZ

Saison Anreise tägl. (außer DI)
Nächte 2 3 5

01.11. - 21.12.22 99 149 239

01.08. - 31.10.22 119 169 279

Preise ggf. zzgl. Wochenendzuschlag
Einzelzimmerzuschlag: 15 €/Nacht  
Kurtaxe: ca. 1 € pro Person/Nacht

Ausflugspaket zubuchbar

Ausflugspaket zubuchbar

Reise-Code: phpo

4 Tage inkl. Halbpension Plus

schon ab 599,p. P.–

Reise-Code: rihr

3 Tage inkl. Halbpension

schon ab 5129,p. P.–
Reise-Code: fias

3 Tage inkl. All Inclusive Light

schon ab 5119,p. P.–

Reise-Code: krbo

3 Tage inkl. Halbpension

schon ab 599,p. P.–

Regensburg

Passau

Breisach am Rhein

Entdecken Sie über 1.500 weitere Hotels
und Reisen online auf reisenaktuell.com

Bequem online buchen
reisenaktuell.com

Beratung & Buchung
0261- 29 35 19 72
  Mo. – Fr. 8 – 19 Uhr; Sa., So. u. Feiertage 10 – 19 Uhr

Weitere Termine und Informationen bzgl. Zuschlägen, zusätzlichen Zimmerkategorien, 
Inklusivleistungen, Kinderermäßigungen, Mitnahme von Hunden usw. fi nden Sie 
auf reisenaktuell.com. Mit Erhalt der Reisebestätigung wird eine Anzahlung in Höhe 
von 20 % des Reisepreises fällig. Die Restzahlung ist 30 Tage vor Abreise zu tätigen.
Veranstalter: Reisen Aktuell GmbH, In den Weniken 1, 56070 Koblenz


